1

证券代码：600597         证券简称：光明乳业        公告编号：临 2024-006号

光明乳业股份有限公司

关于 2024 年第一季度获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、获取补助的基本情况

光明乳业股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）及下属子公司自 2024

年 1 月 1 日至 2024 年 3 月 31 日（以下简称“本期”）累计收到各类政府补助

12,776,188.47元（数据未经审计）。上述政府补助明细如下（10万元以上单列，

10万元及 10万元以下合并计入“零星补助”）：

单位：人民币元

编

号
公司名称 补助依据 本期收到金额

本期计入其他

收益金额

本期冲减资产

或成本费用金

额

1 光明乳业股份有限公司 稳岗补贴 978,600.00 978,600.00

2
富裕光明生态示范奶牛养殖有

限公司
企业扶持资金 3,079,700.00

3
富裕光明生态示范奶牛养殖有

限公司
粮改饲政府补助 1,495,283.00   1,495,283.00

4 光明牧业有限公司 企业扶持资金 1,500,000.00   200,969.76

5
黑龙江省光明松鹤乳品有限责

任公司
企业扶持资金 980,000.00 980,000.00

6 上海鼎瀛农业有限公司 农作物利用项目 900,615.01   900,615.01

7 江苏光明乳业销售有限公司 稳岗补贴 863,100.00 863,100.00

8 广州光明乳品有限公司 企业扶持资金 600,000.00 600,000.00

9
阜阳光明生态智慧牧场有限公

司
粮改饲政府补助 332,919.00   332,919.00

10 浙江光明牧业有限公司 企业扶持资金 300,000.00 300,000.00

11 光明乳业（泾阳）有限公司 企业扶持资金 230,000.00 230,000.00

12
滑县光明生态示范奶牛养殖有

限公司
畜牧养殖补贴 169,165.00 169,165.00

13 大丰鼎盛农业有限公司 农作物利用项目 144,550.00

14 武汉光明乳品有限公司 财政补贴 130,000.00 130,000.00

 2

编

号
公司名称 补助依据 本期收到金额

本期计入其他

收益金额

本期冲减资产

或成本费用金

额

15 零星补助   1,072,256.46 829,237.33 149,638.13

  合计   12,776,188.47 5,080,102.33 3,079,424.90

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司本期收到各类政府补助均已到账，共计 12,776,188.47 元。按照《企

业会计准则第 16 号--政府补助》的规定，收到与收益相关的政府补助直接计入

“其他收益”项目 5,080,102.33 元，冲减“资产或成本费用”项目 3,079,424.90

元。具体会计处理请以会计师年度审计确认后的结果为准。

特此公告。

光明乳业股份有限公司董事会

二零二四年四月十九日